
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 72 del 24/01/2024 1

Proposta n. 17 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.72 del 24/01/2024

Oggetto: Gestione associata sportelli Informagiovani e Centri di informazione ai sensi dell'art. 7 comma 1
lett. b) del D.P.G.R. n. 47/R/2003 - Liquidazione a favore del Comune di Livorno relativa alle
annualità 2022 e 2023.

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI AL CITTADINO

Dott.ssa Alessandra Zambelli in qualità di Responsabile ad Interim del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” fino al
31.01.2024, salvo proroghe, in virtù del Decreto del Sindaco n. 18 del 14.12.2023, la quale attesta di non
versare in una situazione di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990;

VISTI:

o l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante

le funzioni dirigenziali;

o lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s. m. i., ed in

particolare gli artt. 38 e 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari

di funzioni dirigenziali;

o il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s. m. i., art. n. 21 e art. n. 22;

o la L. 241/990 e s. m. i., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso

agli atti;

o il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di

comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del

17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D. GC n.213 del 30.12.2020;

o il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la trasparenza e

l'integrità 2022-2024, come approvati con deliberazione Giunta Comunale n. 47 del 28.04.2022;

VISTE le deliberazioni:



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 72 del 24/01/2024 2

- del Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il DUP 224/2026; 
- del Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento

al DUP 2024/2026; 
- del Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il "Bilancio di Previsione

armonizzato 2024/2026”; 
Viste:
- la Deliberazione della Conferenza dei Sindaci della Zona Livornese n. 6 del 10/12/2020 che ha stabilito che gli
interventi e servizi relativi alla gestione di Sportelli Informagiovani e Centri informazioni - rientrando
nell'ambito del settore dell'educazione, dell'istruzione, dell'orientamento e della formazione di cui alla L.R. n.
32/2002 e al Regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R n. 47/R/2003 - siano compresi nelle funzioni
della relativa gestione associata;
- la Deliberazione della Conferenza Zonale per l’educazione e l’Istruzione della Zona Livornese n. 1 del
25/01/2021 con la quale è stato preso atto di quanto stabilito con la suddetta Deliberazione della Conferenza
dei Sindaci della Zona Livornese n. 6 del 10/12/2020;

Evidenziato che la suddetta Deliberazione della Conferenza Zonale per l’educazione e l’Istruzione della Zona
Livornese dava attuazione a quanto ivi stabilito e precisava che per la relativa copertura delle spese il Comune
di Collesalvetti avrebbe proceduto con l’assegnazione delle risorse necessarie pari ad € 36.000,00 per le
annualità 2021-2022 e 2023, da liquidare al Comune di Livorno in tranche di € 12.000,00 annue;

VISTA la determinazione R.G. n. 109 del 04.02.2021 di impegno di spesa pari ad € 36.000,00 al cap. 980.0
codice bilancio 12.07-1.04.01.02.003 (ex impegno n. 271/2021) con al quale sono state impegnate a favore del
Comune di Livorno le predette risorse per le annualità 2021-2023;

VISTO che con atto di liquidazione della Responsabile Servizi al Cittadino - n. 53 del 16.2.2021 era stato
provveduto a liquidare la spesa relativa all'annualità 2021 pari ad € 12.000,00;

TENUTO conto che si rende necessario provvedere alla liquidazione delle competenze relative alle annualità
2022 e 2023;

Ritenuto liquidare al Comune di Livorno la somma di € 24.000,00 come segue:
- € 12.000,00 per l’anno 2022 mediante imputazione all’U-cap. 980.0 “Attività Socio Assistenziale (Gest.

associata) – Trasferimenti correnti Comune di Livorno” - cod. bil. 12.07–1.04.01.02.003 – Impegno n.
64/2022;

- € 12.000,00 per l’anno 2023 mediante imputazione all’U-cap. 980.0 “Attività Socio Assistenziale (Gest.
associata) – Trasferimenti correnti Comune di Livorno” - cod. bil. 12.07–1.04.01.02.003 – Impegno n.
28/2023;

RITENUTO che l’istruttoria propedeutica all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e
la correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000;

Tanto sopra visto e premesso, la Responsabile del Servizio,

DISPONE

1. Di richiamare quanto indicato in premessa e di ritenerlo parte integrante di questo provvedimento;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 72 del 24/01/2024 3

2. Di liquidare al Comune di Livorno la somma pari ad € 24.000,00 relativa alla gestione associata degli
Sportelli Informagiovani e Centri di informazione ai sensi dell’art. 7 comma 1 lett. b) del D.P.G.R. n.
47/R/2003 per le annualità 2022 e 2023, come segue:

Fattura
(estremi)

Numero e data emissione Non richiesto

Protocollo di ricezione e data Non richiesto

Scadenza

Beneficiario
(Denominazione, CF e PI, codice

beneficiario)

COMUNE di LIVORNO
CF:00104330493 - Cod. beneficiario: 111

IBAN
(così come da attestazione di tracciabilità)

Versamento BANCA D’ITALIA Tesoreria
c/c n° 62568

Capitolo
(codice meccanografico e capitolo)

cap.980 art. 0 - “Attività Socio Assistenziale (Gest. associata) – Trasferimenti
correnti Comune di Livorno”

cod. Bil.: 12.07- 1.04.01.002.003

Impegni
- Impegno n. 64/2022 (per l’anno 2022)
- Impegno n. 28/2023 (per l’anno 2023)

Importo complessivo € 24.000,00

(di cui IVA per Split Payment)

CUP (eventuale) + CIG NON DOVUTO

Centro di Costo

3. Di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Alessandra Zambelli, che
dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della l. n.
241/1990;

5. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Liquidazioni del Servizio “Servizi al
Cittadino”, la trasmissione al Servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili.

Il Responsabile del Servizio



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 72 del 24/01/2024 4

Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 72 del 24/01/2024 5

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: 32 - Gestione associata Sportelli Informagiovani e Centri di informazione ai sensi dellart. 7 comma 1 lett. b) del
D.P.G.R. n. 47/R/2003 - Impegno di spesa a favore del Comune di Livorno per le annua
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.04.01.02.003 12.7 980 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 64 12.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI LIVORNO
Codice Fiscale: 00104330493 - P.Iva: 00104330493

Impegno collegato

Descrizione: 32 - Gestione associata Sportelli Informagiovani e Centri di informazione ai sensi dellart. 7 comma 1 lett. b) del
D.P.G.R. n. 47/R/2003 - Impegno di spesa a favore del Comune di Livorno per le annua
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.04.01.02.003 12.7 980 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 28 12.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: COMUNE DI LIVORNO
Codice Fiscale: 00104330493 - P.Iva: 00104330493

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

712 12.000,00 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI LIVORNO

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

712 12.000,00 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI LIVORNO



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 72 del 24/01/2024 6

Collesalvetti, 24/01/2024 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 72 del 24/01/2024 7


